
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 3549/2013
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2013-12-09

w sprawie uruchomienia konsultacji społecznych z inicjatywy Prezydenta Miasta 
Krakowa w przedmiocie rozbudowy al. 29 Listopada na odcinku od ul. Opolskiej do 
granicy miasta Krakowa.

Na podstawie art. 5a w związku z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2013 r., poz. 594, 645 i 1318) oraz § 4 ust. 1 lit. a) i ust. 2 Zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji 
społecznych inwestycji i projektów miejskich w Gminie Miejskiej Kraków, stanowiących załącznik do Uchwały 
nr XLI/502/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 kwietnia 2008 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków przy realizacji inwestycji i projektów miejskich (z późn. 
zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1

Uruchamia się pełne konsultacje społeczne dotyczące rozbudowy al. 29 Listopada na odcinku 
od ul. Opolskiej do granicy miasta Krakowa.

§ 2

1. Przedmiotem konsultacji będą rozwiązania projektowe rozbudowy al. 29 Listopada 
na odcinku od ul. Opolskiej do granicy miasta opracowywane w ramach szczegółowej 
koncepcji rozbudowy w/w ulicy. W ramach w/w inwestycji planuje się: Rozbudowę al. 29 
Listopada drogi krajowej nr 7 (odcinek długości 2.6 km):
 Odcinek 1 od granic miasta do projektowanego układu KMK: pętli tramwajowej 

z dworcem autobusowym i parkingiem w systemie P&R (parkuj i jedź) na wysokości 
planowanej ul. Iwaszki – poszerzenie ulicy do przekroju 2x2 pasy ruchu 
z dodatkowymi pasami dla komunikacji zbiorowej z obustronnymi ciągami pieszo - 
rowerowymi. Klasa drogi G.

 Odcinek 2 od planowanego układu KMK do ul. Siewnej – poszerzenie ulicy do 
przekroju 2x2 pasy ruchu z budową zatok autobusowych i obustronnymi chodnikami 
i ścieżkami rowerowymi. Klasa drogi G.

 Odcinek 3 od ul. Siewnej do ul. Powstańców - poszerzenie ulicy do przekroju 2x2 
pasy ruchu z obustronnymi chodnikami i ścieżkami rowerowymi. Klasa drogi Z.

 Odcinek 4 od ul. Powstańców do ul. Nad Strugą - poszerzenie ulicy do przekroju 2x2 
pasy ruchu z chodnikiem i ścieżką rowerową po stronie wschodniej i ciągiem pieszo 
rowerowym po stronie zachodniej. Klasa drogi Z.

 Odcinek 5 od ul. Nad Strugą do ul. Woronicza/Opolskiej - poszerzenie ulicy do 
przekroju 2x2 pasy ruchu z dodatkowym pasem dla komunikacji zbiorowej 
w  kierunku Centrum wraz z budową zatok autobusowych oraz obustronnymi 
chodnikami i ścieżkami rowerowymi. Klasa drogi Z.
W związku z rozbudową al. 29 Listopada planowana jest rozbudowa istniejących 

skrzyżowań w dowiązaniu do projektowanego układu oraz dodatkowe pasy dla pojazdów 
skręcających w lewo lub w prawo. Dodatkowo projektowane jest nowe skrzyżowanie 
zapewniające powiązanie z planowanym układem pętli tramwajowej z dworcem autobusowym 
i parkingiem w systemie P & R na wysokości przyszłej ul. Iwaszki. Skrzyżowania z ulicami: 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

Witkowicka/Węgrzecka, planowanym układem KMK, Banacha, Kuźnicy 
Kołłątajowskiej/Ks. Meiera, Powstańców/Rybianka, Dobrego Pasterza, Nad Strugą, 
Woronicza będą wyposażone w skoordynowaną sygnalizację świetlną.
2. Celem konsultacji jest:

1) poinformowanie mieszkańców Krakowa oraz instytucji znajdujących się w 
bezpośrednim sąsiedztwie o trwających pracach nad koncepcją rozbudowy al. 29 
Listopada na odcinku od ul. Opolskiej do granicy miasta, przedstawienie 
proponowanych rozwiązań technicznych i przewidywanego zajęcia terenu pod 
inwestycję;

2) zebranie opinii mieszkańców na temat w/w inwestycji i poszukiwanie rozwiązań 
zmierzających do społecznej akceptacji.

3. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień wejścia w życie Zarządzenia.
4. Przewidywany czas trwania konsultacji ustala się na min. 14 dni od uruchomienia 

Zarządzenia.
5. Konsultacje społeczne obejmują swoim zasięgiem wszystkich zainteresowanych 

mieszkańców Krakowa, a w szczególności Dzielnicy III i IV oraz instytucji znajdujących 
się w bezpośrednim sąsiedztwie. 

§ 3

Konsultacje społeczne prowadzone będą za pomocą następujących instrumentów dialogu 
społecznego:

1) umieszczania informacji na platformie internetowej Dialog Społeczny 
www.dialogspoleczny.krakow.pl: w tym forum internetowego;

2) umieszczania informacji w Biuletynie Informacji Publicznej Zarządu Infrastruktury 
Komunalnej i Transportu;

3) umieszczania informacji w serwisie www.zikit.krakow.pl;
4) umieszczania informacji w serwisie www.dzielnica3.krakow.pl;
5) umieszczania informacji w serwisie www.dzielnica4.krakow.pl;
6) organizowania spotkań informacyjno – konsultacyjnych;
7) przekazywania informacji o przeprowadzonych konsultacjach społecznych w serwisie 

informacyjnym Magiczny Kraków;
8) merytorycznej analizy wniosków, uwag i postulatów pod kątem możliwości ich 

uwzględnienia w dokumentacji. 

§ 4

1. Komórką organizacyjną odpowiedzialną za prowadzenie konsultacji społecznych 
i koordynację działań jest miejska jednostka organizacyjna Zarząd Infrastruktury 
Komunalnej i Transportu (dalej ZIKIT).

2. Jednostkami wspomagającymi organizację i przeprowadzenie konsultacji społecznych 
będą następujące komórki organizacyjne Urzędu Miasta Krakowa:

1) Wydział Rozwoju Miasta (dalej WR)
2) Wydział Obsługi Urzędu (dalej OU),

§ 5

Do obowiązków ZIKiT należy w szczególności:
1) opracowanie harmonogramu konsultacji w porozumieniu z WR,
2) obsługa konsultacji społecznych w zakresie Biuletynu Informacji Publicznej,



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

3) umieszczenie informacji w serwisie www.zikit.krakow.pl
4) przygotowanie merytorycznych materiałów informacyjnych dotyczących 

projektowanych rozwiązań w zakresie rozbudowy al. 29 Listopada na odcinku od ul. 
Opolskiej do granicy miasta,

5) przygotowanie formularza ankiety,
6) udzielenie merytorycznych odpowiedzi na pytania przesłane przez internautów 

za pośrednictwem platformy konsultacyjnej Dialog Społeczny, dotyczących w/w 
inwestycji,

7) organizacja spotkań informacyjno-konsultacyjnych,
8) analiza merytoryczna materiałów zebranych w czasie konsultacji społecznych 

(wniosków, uwag, postulatów) dotyczących w/w inwestycji,
9) zapewnienie finansowania konsultacji społecznych,
10) opracowanie raportu końcowego z przeprowadzonych konsultacji. 

§ 6

1. Wydział WR wspomaga organizację i przeprowadzenie konsultacji w następującym 
zakresie:
1) zamieszczanie na platformie internetowej Dialog Społeczny oraz przekazanie do Biura 

Prasowego Urzędu Miasta Krakowa i do redakcji serwisu informacyjnego Magiczny 
Kraków informacji o przedmiocie konsultacji społecznych, harmonogramie i 
przebiegu zgodnie z danymi otrzymanymi z ZIKiT,

2) obsługi technicznej i organizacyjnej platformy internetowej Dialog Społeczny w 
zakresie forum internetowego, zapytań e-mailowych od internautów, w tym 
przesyłanie merytorycznych pytań do ZIKiT, zamieszczanie odpowiedzi udzielonych 
przez ZIKiT na platformie Dialog Społeczny, samodzielne udzielanie odpowiedzi na 
pytania organizacyjno – formalne dotyczące procedury i harmonogramu konsultacji,

3) pomocy organizacyjnej w przygotowaniu spotkania, w szczególności zapewnia 
moderatora spotkań konsultacyjnych,

4) opracowania sprawozdania z przebiegu konsultacji społecznych na platformie Dialog 
Społeczny.

2. Wydział OU wspomaga przeprowadzenie konsultacji społecznych poprzez obsługę 
techniczną spotkania konsultacyjnego z mieszkańcami. 

§ 7

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zarządu Infrastruktury Komunalnej 
i Transportu.

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


